#### ŞUAYBİYYE

(bk. MEDYENİYYE).

#### ŞUAYBİYYE

(الشعبية)

Hâricî fırkalarından Acârîde'ye mensup Şuayb b. Muhammed'in (ö. II./VIII. yüzyıl ortaları [?]) görüşlerini benimseyen tâli bir fırka (bk. ACÂRİDE).

#### ŞUAYBİYYE

(الشعبية)

Şemseddin Muhammed b. Muhammed b. Şuayb el-Hicâzî'ye (ö. 1040/1630) nisbet edilen bir tarikat (bk. TARİKAT).

#### ŞU'BE b. AYYÂŞ

(bk. EBÛ BEKİR b. AYYÂŞ).

#### ŞU'BE b. HACCÂC

(شعبة بن الحجاج)

Ebû Bistâm Şu'be b. el-Haccâc b. el-Verd el-Ezdi el-Basri (ö. 160/776)

Tebeu't-tâbiin neslinden muhaddis, ricâl âlimi.

82-87 (701-706) yılları arasında Vâsıt'ta doğdu. Ailesi hakkında fazla bilgi yoktur, ancak ebeveyninin hadis öğrenmeye meraklı kişiler olduğu anlaşılmaktadır (Ab-

dülmelik Bekir, s. 15). Ezd kabilesinin mev-lâsı olan Şu'be ilk gençlik yıllarını Vâsî'ta geçirdi. 110 (728) yılından önce Basra'ya yerleşerek Hasan-ı Basrî'den fıkıh öğrendi. Beşşâr ve Hammâd adlı kardeşleri ilim tahsil etmesi için ömrü boyunca nafakasını üstlenmişlerdir. Gençliğinde şiire merak sarıp uzunca bir süre Tırmîh et-Tâî'den ders aldı ve Asmaî tarafından, "Şiir konusunda Şu'be'den daha bilgiliğini görmedim" ifadesiyle övüldü.

Goldziher, *Muslim Studies* (trc. C. R. Barber – S. M. Stern), London 1971, II, 76-77, 135; Muhammed b. Ca'fer el-Kettânî, *er-Risâletü'l-müsterafe*, Beyrut 1400, s. 83-84; Abdülmelik Bekir Abdullah Kâdî, *Şu'be b. el-Haccâc: Emirü'l-mü'minin fi'l-hadis*, Kahire 1401/1981, s. 15, 29, 33, 37-38, 46, 53-54, 155-156; G. H. A. Juynboll, *Muslim Tradition*, Cambridge 1983, s. 143; a.mlf., "Şu'ba b. al-Hajjâj (d. 160/776) and His Position among the Traditionists of Basra", *Le Muséon*, CXI, Louvain 1998, s. 187-226; a.mlf., "Şu'ba b. al-Hadîdjâdj", *EP* (Ing.), IX, 491-492; Hüseyin b. Kâsım b. Muhammed en-Nuaymî – Hamza b. Hüseyin b.